¹ For the view that both the abstract and the derived term are names of whiteness, see Abelard, *LI Cat.* 145.6–10 Geyer: “Potest sic quoque accipi quod ait nomen modo praedicari, modo non. Nam cum tam substantiale nomen accidentis quam sumptum sit accidentale, tam scilicet albedo quam album, sumptum tamen praedicatur de subiectum, non substantivum, quia corpus album dicitur, non albedo.” Cf. C27, fol. 4rb: “Sic quoque accipi potest quod ait nomen praedicari modo, modo non. Nam cum {tam} substantiale quam sumptum nomen accidentis sit inventum, ut albedo et album, sumptum solummodo praedicatur de subiecto, non substantivum; corpus enim album, non albedo dicitur.” Cf. also C26 (Ebbesen 1999, 279): “Ea igitur quae insunt quandoque praedicantur de subiecto nomine et non ratione, ut album de Socrate, quandoque praedicantur nec nomine nec ratione, ut principalia, scilicet albedo, nunquam nomine et ratione.”

² Cf. C20, fol. 151ra: “Alii vero sic exponunt IN PLURIBUS: id est in paucis, quia in paucis contingit neque nomen neque rationem praedicari; in omnibus enim nomen eorum quae in subiecto sunt de subiecto dicitur nisi illis solis quae nominibus denominative sumptis carent. Item, IN ALIQUIBUS sic exponunt: id est fere in omnibus. Sed molesta est et incongrua talis expositio, et magis litterae distortio quam expositio dicenda est.”

³ Note, however, that Boethius, *in Cat.* 185a Migne actually says: “Saepe autem ipsum nomen de subiecto praedicatur, ut quoniam album est in corpore, corpus album dicitur.”

LI Cat. 145.10–24.¹ And the claim that the definition of white cannot be the *ratio substantiae* of its substantial bearer is found at *LI Cat.* 144.16–20.² This, along with evidence from other sources, suggests that although the view is presented as common and was among the tenets of the *Porretani*, the primary target is Abelard and his

¹ See C16, 607.18–27. Cf. Abelard, *LI Cat.* 145.10–24 Geyer: “Potest etiam de sumptis accipi quantum ad subsistentes substantias. Nam aliquando sumpta nomina accidentium de substantiis praedicantur, aliquando non. Si enim tale est accidentis quod substantiae per se insit, ut albedo homini, a quo non solum sustentatur, verum etiam per se ei inest atque ipsum propriè informat, sumptum *(ab)* albedine de homine praedicabitur. Si vero tale est, ut alio accidenti mediante insit, sicut claritas vel fortasse contrarietas quae mediante albedine insunt, eorum sumpta non necesse est praedicari de substantia sustentante; omne enim sumptum vocabulum secundum informationem rei simpliciter praedicatur, non secundum sustentationem. Unde albedo contraria dicitur secundum hoc quod informatur contrarietate, non corpus contrarium vocatur, quod contrarietate non informatur, licet eam quoque una cum albedine sustentet. Informari autem aliquo accidente subiecta materia non potest nisi ipsum per se habeat, non alio accidenti mediante.” I have added an *ab* before *albedine* at 145.15 and I have emended the non-sensical *sustentatione* at 145.18 to *sustentante; omne*. This latter emendation is based on C27 who hews so closely to Abelard here that one can in fact emend each of the two texts on the basis of the other. See C27, fol. 4rb–va: “Si{c} enim tale est accidentis quod (quia *ms*) per se insit, ut albedo homini | quem nullo mediante informat, sumptum illius de ipsa substantia praedicatur, ut homo dicitur albus. Si vero tale est accidentis quod (quia *ms*) alio mediante insit, sicut claritas vel fortasse contrarietas (*qualitas ms*), quae mediante albedine insint, eorum sumpta non est necesse praedicari de substantia sustentante (non enim dicitur corpus clarum vel contrarium). Omne *(enim)* sumptum nomen vel vocabulum secundum informationem rei simpliciter praedicatur, non secundum sustentationem, ut albedo est clara vel contraria.”

² C16, 608.1–4. Cf. Abelard, *LI Cat.* 144.16–20 Geyer: “Sed sive nomen de numero eorum quae in subiecto sunt, id est accidentia, vel vocabulum praedicetur de subiecto sive non, ratio substantiae numquam praedicari potest, quippe accidentale vocabulum, cum de fundamento in substantia non praedicetur, sua definitio non poterit esse ratio substantiae.” Again, I have emended Geyer’s text. The *res* at 144.20 is in fact a misreading of the manuscript, which has *rē*, that is to say *rem*, but this is clearly a scribe’s misreading of *rō*, that is to say, *ratio*.

followers.¹ Whoever the target is, however, it turns out that in the end the view serves mainly as a foil for Alberic's novel and striking claim (cf. (MA1) above) that "white" and "whiteness" signify distinct universals and that things that inhere in a subject are never predicated of this subject.

At 613.9, some are credited with the view that:

(Qui5) Only nouns (*nomina*) are primary substances

which makes them expound *aliquo homine* at 2a37 as *nomine alicuius hominis*. The target here is Abelard, who gives precisely this gloss of *aliquo homine*.² The commentator is indeed correct that Abelard, as he himself admits, has to change interpretive strategy at 2b1 and switch to a *in re* rather than *in voce* reading of Aristotle's text.³

At 622.13, some are credited with the claim that:

(Qui6) Primary substance and secondary substance are not substance

The intended target here is presumably those committed to (Qui1), but it might also include Abelard, according to whom, as noted above, the

¹ See C15 (Padua, Biblioteca Universitaria 2087, fols 1ra–48vb), fol. 14vb: "Et hoc est contra Abaelardum et alios qui dicunt omne accidentis (esse) in subiecto. Secundum eos enim plura sunt illa quorum nomen de subiecto praedicatur quam quorum (quorum quam *ms*) nomen non praedicatur, ut album et nigrum, grammaticum, musicum et omnia denominativa. Dicunt namque quod "album" et "albedo" idem significant."

² Abelard. *LI Cat.* 146.31–32 Geyer: "ERGO ET DE ALIQUO HOMINE, id est de particulari nomine alicuius."

³ Abelard. *LI Cat.* 147.1–5 Geyer: "Postquam exemplificavit de his nominibus quae dicuntur de primis substantiis ut de subiectis, exemplificat de his quae sunt in primis substantiis ut in subiectis. Sed quia esse in subiecto proprie rerum est, transfert se ad res dicens, quia color est in corpore ut in subiecto, ergo in aliquo corpore, id est vel in hoc vel in illo fundatur. Locus a diverso vel a pari."

division of substance into primary and secondary substance is a division of an accident into accidents.

Finally, at 625.22, some are credited with the claim that:

- (Qui7) Only genera, species and substantial differentiae are predicated univocally.

Again, the target is Abelard, according to whom only predicates that are predicated essentially (*in substantia*) of their subjects can be predicated univocally.¹ Thus, even though white is predicated of, say, Socrates and Plato in the same sense, it is not predicated of them univocally. Abelard is, in fact, aware that his interpretation of Aristotle is at odds with Porphyry's claim that proper properties (*propria*) are also predicated univocally, but suggests that Porphyry is perhaps using "univocal" in a less strict sense than Aristotle.² The author of C16 rejects Abelard's essentialist reading of Aristotle's notion of univocity.

¹ See, e.g., Abelard, *LI Cat.* 143.11–17 Geyer: "Ostensis per descriptionem secundis substantiis, ostendit hanc earum proprietatem quod ipsae univoce praedicantur, quod est praedicari nomine et ratione data secundum substantiam, ut superius in definitione aequivocorum vel univocorum expositum est. Nec solum hoc secundis substantiis attribuit, verum etiam omnibus quae de subiecto dicuntur, hoc est quae in substantia praedicantur, ut supra quoque exposuimus." Cf. ibid. 117.20–24. See also *LI Isag.* 53.5–26 Geyer; *Logica Nostrorum* 552.1–5 Geyer.

² Abelard, *LI Cat.* 118.35–38 Geyer: "Cum autem Aristoteles univoca tantum dicat quantum ad rationem substantiae, strictius univoca accipit quam Porphyrius, ubi propria quoque univoce praedicari dicit, vel Boethius, qui divisionem accidentis in subiecta aequivocationis esse non dicit." Cf. Abelard, *LI Isag.* 100.31–101.2 Geyer: "COMMUNE EST AUTEM (16.6). Videtur Porphyrius largius hic accipere 'praedicari univoce' quam <Aristoteles> in *Substantia*, ubi scilicet ait de subiectis non praedicari univoce. Sed nil obest si largius univocationem accipiat, sicut et Boethius, quando in *Divisionibus* divisionem accidentis in subiecta aequivocationis esse non dicit. Aristoteles enim ibi univoca non accipit nisi quantum ad rationem substantiae, id est ad definitionem datam secundum substantiam. Porphyrius vero hic sive Boethius ibi quamlibet definitionem accipit datam secundum nomen, sive secundum substantiam sit data sive non."

The results of this discussion of unnamed references to contemporaneous philosophers in C16 can then be summed up as in table 2: